

Millet mekteplerinin resmî k u ş a d ı münasebetile fırka-miz tarafından Reis cumhur ve Başvekîl hazeratına keşide edilen telegraflara gel-en cevaplar .

Edirne C. H. F. reisî
Dr. Bahattin beye

Asil millet mekteplerine karşı muhterem halkın gösterdiği alkış ve rağbet bu büyük mecadelede muvaffakiyetimize katkı ümüdünü takviye etmiştir. Cümleler muvaffakiyetle tesenni ederim .

Reisî cumhur

Gazi M. Kemal

Edirne C. H. F. reisî
Dr. Bahattin beye :

Milleti ruhsatın nura gösterecek olan Millet mekteplerinin a e l d i ğ i tepdikleri teşekkür eder . mektep müdavislerine ve kıymetli muallimlerine muvaffakiyetler dilerim etendim .

Başvekîl .
İsmet

Telegraflar

Reisî cumhur gazi M. Kemal hazretlerine

1 kânunusini

Bugün milletimizin bu deha da ilmi irfan sahasında yüksek mek hussusundaki emrî idareleri, bütün vilâyet halkı ve ırkımız efrâzından bîpâyân sürura ve büyük dahsinin her işareti kati merbutiyetini gösterir yüksek teşahhât ve şükran arzâleriyle millet mekteplerinin bugün saat on beşte kıyafet edilmiş ve ırkımız ve halkımızın tâkennet hüsnet ve minnetdarlığına meslinin arzâyerlerin ifendim hazretleri .

Edirne C. H. F.
reisî Dr. Bahattin

Ankara Başvekîl İsmet Pa. hazretlerine

1 kânunusini

Büyük Gasimizin yeni harflerin tahsil hakkındaki emrî işarelerine kati bir



Öğünü ile milletimizin derin ve samimi istemlere garakelen meclis NECATİ BEY

İngilizler Telâzta

Son telegraflar İngiltere Cümhuriyetlerinden İtlanda hükümetine Berlin vebatına bîvec selâret tevlis etmek arzusunda olduğuna, bundan İngilizlerin pek ziyade telâz etdiklerini bildiyyor. Böyle bir arzı Cenubi Afrika cümhuriyetinde de varmış. Kana-dalılar ise daha evvelde bu fikirde idiler ve bu dominyonlardan baharının saten Va-pingtonda elçileri varid .

Zâhîde pek ehemmiyetli ve aklî görünen bu haberlerden bir kâhîli arzusu anlaşılmıyormu? Londra'nın muhtesem beyaz sarayında oturan ve asırlardan beri göney, İngiltere memleketlerinin öfünde kavuşma-dıye bölünen İngiliz lon-ların bu haberler bir aykırına kapırmamı ?

Eğer Kanada, Cenubi Afrika, Avustralya İtlanda İngiltereden ayrılacak olursa Hindistan, Mısır ve diğer koloniler İngiliz boyunduzarına tahammül edebilecek mi ve eğer onlar da İtlandalılarla birleşecek olurlarsa İngilterenin hali ne olacaktır? Merbutiyet ve tesahhâtı ferkâlâde ile bütün vilâyet ve ırkımız teşkilât istisla-ke bugün saat 15 te Millet mekteplerinin kıyafatı ve bîvecile ırkımızın muhterem reis vekili ve başvekîllinin hazretlerine bîvecil hüsnetlerini arz ederler ifendim .

Edirne C. H. F.
reisî Dr. Bahattin

ŞİVE MESELESİ

Yeni harflerimizin istihdaf ettiği gayelerden biri ve birincisi Türk şivesini hakim kılmaktır. Fonetik bir yazıya malik olduktan sonra şive farklarının ortadan kalkacağını pek tabii addedenler az değildir. sanıyorum ; fakat unutmamak lazımdır ki dilini söylediği gibi yazan bazı milletlerde de asırlardan beri muhtelif şivelerin hâlâ yaşadığı görülmektedir. Sıvyan milletler buna bir misâldir. Binaen aleyh şive meselesi diye ortada mevcut bir mesele vardır ki bunun üzerinde senelerce ve çok büyük bir dikkatle çalışmak lazımdır .

Bu satırları yazmamı mucip olan sebep

ne ? Britanya şahsındaki o yâzâlılarca esas telâzmatlar, İtlandalılar ne yapıyorlar ? Üçün mülyen irsâtin dışından taraflından atırıldığı parlarla geçiren Londra ne yer ?

Müstelekeler, avropalar için bîvec sağsal inektil bunlar elden çıkacak olursa ki bu mesele ile atılacaktır Avrupa için bîvec müstaklak- tur .

Biz, yukarıdaki telgraflı okuduğumuz zaman İngiliz diplomatlarının düşünceli hallerini göz önüne getirdik. Bir vakitler memleketlerini istedikleri gibi bîvec doğru-maya kendilerinde güç ve kuvvet kâsâden bu berillerin telâfî hâllüyle mütelezzi. Oh olsun değlim ? N.

(200) bin

MUHACİR

Haber aldığımızı göre Cenubi srbistandan Türkiyemize (200) bin ırkdaşımız hicrete hazırlanmakta imiş .

bugün elime geçen bazı vilâyet gazetelerinde gördüğüm şive hatalarıdır. Karadeniz boyunca çıkan ve oldukça mükemmel olan bir gazetede meselâ (köy) kelimesini (göy) . (kendi) kelimesini (gendi) şeklinde ; diğer bir gazetede de (Ankara) kelimesini (Angara) suretinde yazılmış görüldü .

Unutmamak lazımdır ki bunları yazanlar hem gazetecilerin muharrirleri olan müneyver vatandaşlardır. Sonra eminim ki bu vatandaşlar Türk dili namına kabuledilen lehçenin, edebî şivemiz olan İstanbul lehçesi olduğunu da pek iyi bilirler . Böyle olduğu halde muhitin tesirlerinden kurtulamadıkları anlaşılıyor . Binaen aleyh yeni türk harflerinin bu gibi hataları meydana attığını unutmuyarak çok dikkat etmek mecburiyetindeyiz .

MÜPİDE ŞERİF

Ticaret odasında İntihap .

Ticaret odasının idare hey'etine intihap edilen Ziraat bankası müdürü Nurittin, tüccarından Şazi ve Kara bekir, Lalapaşah Tefvik, Rıza Rifat, İsa a k antika ve ismail Hakki bey ve ef endsler , 6 kânun-sani 929 Pazar günü ictima ederek reisliğe ziraat bankası müdürü Nurittin, ikinci reisliğe Kara bekir, reis vekillğine Şazi ve Tefvik, muamelât Rifat Rıza, hisabat müfettişliğine İsak ve kongra murahhaslıklarına da Şazi ve Tefvik beyleri seçmiştir.

YENİ

Borsa hey'eti

Aynı tarihte Borsada da intihap yapılmış ve yeni hey'ete fabrika müdürü Bahattin, Ali kâşif, Mehmet Edip, kâmil, balıkcı İbrahim, Mişolam ve belediyeden Fikret bey ve ef endler intihap edilerek, aralarından , reisliğe Ali kâşif, ikinci reisliğe kâmil beyleri seçmişlerdir .

ge rek Borsa ve gerek Ticaret odası hey'etlerini teşkil eden bu çok kıymetli zavâtı tebrik ile kenbilerine muvaffakiyetler temenni ederiz .

DOKTOR YUSUF ZIYA

Belölye hastahanesi dahil hastalıklar ve Lahrat tanzihî her gün hastalarını öğleden sonra hanesinde kabul ve tedavi eder .

Adres : Reşadiye - stoema caddesi kapalı tesahhüs karıştırmadır .

Hububat	31 kânun evvel 928 zahire borsası fiyatı evvel						borasda satılan mal dirhem
	okkasi asagi	okkasi yukari	okkasi vaseli	paris kuruy	paris caki	okkasi oluk	
Bogday	14	15	14	20	140		
Kizilce	14	15	20	14	30	2020	
Sinter							
arpa un için yemelik	10	30	11	10	11	1470	
Çavdar	11	30	12	6	11	38	
Mısır				11	25	80	
Fasulya							
Yulaf							
soğan							
Kuş yemi							
Dana							
Ince kepek	230	230				31 okkasi paket	
kalın	190	190				31	
Susam							
Pamuk							
Merehumek							

deklik yerli kırmızı birinci nevi has kilosu 43 çuvalı 1355ku. birinci nevi çuvalı 1080 ikinci nevi çuvalı 370

Edirne Polis müdüriyetinden:

Esnâbileria Türkiye İktisat ve seyahatları hakke, ndaki 2 - Mart - 1929 Tarihli kânun uncihince 1 - kânunusani - 929 tarihinden itibaren esanip tarafından verilecek beyannamelere mukabil polis dairesine her muhli kânun elli kırışuk devairi tesmiye polu yapıtirilmek suretile ofudan çek' linde maibu İkanet teskeresi verilecektir . İsten İkanet teskeresi alınmış olan esanip yeniden beyanname vermayüp yalnuş yedinde mevceut İkanet teskerelerini Polis dairesine getirip yenisini alarakdır . bundan sonra tevellidat , vefat mümelakati , nakliyyetle gibi hal vaki olu rsa keyfiyosien derhul Polie dairisini haberdar ederek İkanet teskeresine mevcalı verdirmeğe mecburdur .

Edirne Polis Müdüriyetinde: 30-12-1928 tarihinde abucularbaşında tütüncü barakası yanında siyah şeritle abğit tek kadaklı gümüş bir saat bulunmuştur. Sahibinin Bolis dairmesine muracaatı ilan olunur .

Edirne Himayet etfal Cemiyeti riyasetinden :

Himayet etfal cemiyeti vilayet senelik kongresi Şabatın birinci gıtasında akit olınusagi nisannameli esanin zevcei mahsusasına tevfikon İlan olunur .

K.O. MEKTEBİ

Selimiyyede eski K.M. mektebi binasının amirati hita emmiş olduğundan K.O. mektebi buraya nakletmiştir .

Tatili müteakip yeni binasında tedrisata başlayacak olan bu kıymetli müessesemize nuvaffakiyetler özeriz .

Darülmün me'anzularından

DIS TABİBİ

Salt Tefvik

Mükyemehanesi :

Kale içinde balık pazarı caddesinde vâli konağı karşısında ki hapadır .

Muhterem Tirakyalı hemşerilerime

On beş seneberi daima nuvaffakiyyetli tedavi ve amelıyyatlısı halkın emniyyet ve İhtidamı kâmusı olan doktor operator Prut Ahmet bey Kafa içinde Türk Ocagi yanındaki hanesinde her gün saat 9 dan 5 e kadar kulak , burun , ağız , buğaz ve göz hastalarını ve her türlü kâlele ve sağırlıkları İenni tibbin en yeni usul ve amelıyyatları ile emayene ve tedaviyi kabul eder . Tedavi ve amelıyyatlarımlan emennun kalmayacaklarıdan katıyen para alınmas, almışbille inde edilir .

Edirne'de

Millet mektepleri

Geçen nushamızda vilâyetimiz dahilinde Millet mekteplerinin resmikusadı icra edildiğini bildirmiştik .

Haber aldığımızı göre halkımızın pek büyük rağbeti karşısında bu dershaneler merkezde kifayetsiz görünmüş ve bunun üzerine dünkün Türkocağında faal maarif müdürümüz Şalim beyin riyaseti altında ilk tedrisat müfettişleri ve muallimlerin de iştirakile bir toplantı yapmış ve bu toplantıda teşkilatın tevsii kararlaştırılmıştır .

Elyevam merkezde tedrisata devam eden 37dershane.67 ye iblağ edilecektir . Masarifi bütçesine gelince, artık bu bütünü teferuatile tespit edilmiş bulunuyor .

SOĞUKLAR

Dün sabahtan beri esen bir ruzgar, gittikçe soğmuş venihayet şiddetli soğuklar baş göstermiştir .

Belgrat ve sofiya gazetelerine göre Balkanlarda bu sene de şiddetli soğuklar vardır . Edirnemizde bu odun ve kömür buhranı karşısında vakti hâli yerinde olanlarımızın fakirleri ve yurdumuza hemen her gün perişan bir vaziyette iltica cylemekte olan muheir kardaşlarımızı unutmamalarını temenni ederiz .